
 

 
Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 08/2020 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0161/2019;0162/2019 e 0163/2019 

Processo nº. E-08/007/1969/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 08/2020 

 

Data da Abertura: 29/04/2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa 29/04/2020, às  10 h e 40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 08/2020 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1969/2018 

Data: 23/07/2018      Fls. _____ 

Rubrica:              DFL 4343593-9 

1 

64890

01006

6 

MEDICAMENTO 

USO 

HUMANO,GRUP

O 

FARMACOLOGI

CO: 

ANTISSEPTICOS

, PRINCIPIO 

ATIVO: 

POLIHEXANIDA

, FORMA 

FARMACEUTIC

A: GEL, 

CONCENTRACA

O / DOSAGEM: 

0,1, UNIDADE: 

%, VOLUME: 

150ML, 

APRESENTACA

O: FRASCO, 

ACESSORIO: 

N/A  

 UND 

 
1644  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Curativo polihexanida gel 150 ml frasco 

2 

65100

20000

4 

CURATIVO NAO 

OCLUSIVO 

(GAZE NAO 

UND 

 
4987  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 08/2020 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0161/2019;0162/2019 e 0163/2019 

Processo nº. E-08/007/1969/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 08/2020 

 

Data da Abertura: 29/04/2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa 29/04/2020, às  10 h e 40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 08/2020 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1969/2018 

Data: 23/07/2018      Fls. _____ 

Rubrica:              DFL 4343593-9 

ADERENTE),MA

TERIAL 

MALHA: 

ACETATO 

CELULOSE 

(RAYON), 

MATERIAL 

EMULSAO: 

PETROLATO, 

LARGURA: 

7,5CM, 

COMPRIMENTO: 

40CM  

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Curativo gaze rayon + petrolatum 7,5 x 40 cm 

3 

65150

03002

2 

AGULHA 

ANESTESIA 

RAQUE 

SPYNAL,TIPO: 

DESCARTAVEL, 

BISEL: 

QUINCKE, 

CALIBRE: 27 G, 

COMPRIMENTO: 

90MM (3 1/2``), 

FORMA 

FORNECIMENT

UND 

 
266  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 08/2020 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0161/2019;0162/2019 e 0163/2019 

Processo nº. E-08/007/1969/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 08/2020 

 

Data da Abertura: 29/04/2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa 29/04/2020, às  10 h e 40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 08/2020 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1969/2018 

Data: 23/07/2018      Fls. _____ 

Rubrica:              DFL 4343593-9 

O: UNIDADE  

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Agulha descartável para raqui - anestesia bisel tipo +quinckle, calibre nº 27G, 

comprimento 90 mm (3 ½ polegadas) 

4 

65150

14001

9 

AGENTE 

HEMOSTATICO,

APRESENTACA

O: ESPONJA, 

COMPOSICAO: 

CELULOSE 

OXIDADA, 

FORMATO: 5 X 

35CM, 

CARACTERISTI

CAS 

ADICIONAIS: 

ABSORVIVEL  

UND 

 
324  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Hemostático a base de celulose oxidada medindo aproximadamente 5 x 35cm 

5 

65150

58001

8 

SISTEMA 

DRENAGEM,TIP

O: TORACICO, 

CALIBRE 

DRENO: 12 FR, 

MATERIAL 

RESERVATORIO

UND 

 
48  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 08/2020 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0161/2019;0162/2019 e 0163/2019 

Processo nº. E-08/007/1969/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 08/2020 

 

Data da Abertura: 29/04/2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa 29/04/2020, às  10 h e 40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 08/2020 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1969/2018 

Data: 23/07/2018      Fls. _____ 

Rubrica:              DFL 4343593-9 

: CLORETO 

POLIVINILA, 

CAPACIDADE 

FRASCO: 250ML, 

COMPOSICAO: 

CAMARA 

COLETORA, 

DRENO, 

CIRCUITO, 

CONECTOR 

UNIVERSAL  

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Kit dreno de tórax nº 12 

6 

65151

90002

4 

PAPEL 

ELETROCARDIO

GRAMA,MODEL

O: A4, 

APRESENTACA

O: BLOCO, 

DIMENSAO (L X 

C): 210 X 297 

MM, 

QUANTIDADE 

FOLHAS: 100 

FOLHAS, TIPO: 

MILIMETRADO  

UND 

 
480  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 08/2020 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0161/2019;0162/2019 e 0163/2019 

Processo nº. E-08/007/1969/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 08/2020 

 

Data da Abertura: 29/04/2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa 29/04/2020, às  10 h e 40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 08/2020 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1969/2018 

Data: 23/07/2018      Fls. _____ 

Rubrica:              DFL 4343593-9 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Papel para eletrocardiograma, termossensível, (210 x 297mm) A4, 

quadriculado, bl. C/100 folhas, compatível com aparelho de ECG marca Dixtal modelo EP3 

7 

6515.1

90.002

6 

PAPEL 

ELETROCARDIO

GRAMA, 

MODELO: M 

SERIES, 

APRESENTACA

O: BLOCO 

DIMENSAO (L X 

C): 90 X 90 CM, 

QUANTIDADE 

DE FOLHAS: 

100, TIPO: N/D 

 

UND 192  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Papel de ECG (eletrocardiograma) medindo 89 mm de altura compatível com 

desfibrilador/cardioversor marca Zoll modelo M series 

8 

65152

26000

3 

SERRA 

GIGLE,MATERI

AL: ACO INOX, 

COMPRIMENTO: 

30 CM, 

APLICACAO: 

CIRURGIAS 

VARIADAS  

UND 

 
156  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 08/2020 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0161/2019;0162/2019 e 0163/2019 

Processo nº. E-08/007/1969/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 08/2020 

 

Data da Abertura: 29/04/2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa 29/04/2020, às  10 h e 40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 08/2020 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1969/2018 

Data: 23/07/2018      Fls. _____ 

Rubrica:              DFL 4343593-9 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Serra de gigle tamanho 30cm 

9 

65152

26000

1 

SERRA 

GIGLE,MATERI

AL: ACO INOX, 

COMPRIMENTO: 

40 CM, 

APLICACAO: 

CIRURGIA 

VARIADAS 

UND 

 
168  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Serra de gigle tamanho 40cm   

10 

65152

27003

5 

SERINGA 

HIPODERMICA,

MATERIAL: 

PLASTICO 

DESCARTAVEL 

- ESTERIL, TIPO 

BICO: LUER 

SLIP, 

CAPACIDADE: 

5ML, MATERIAL 

PONTA: 

PLASTICO, 

AGULHA: SEM 

AGULHA  

UND 

 
213240  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 08/2020 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0161/2019;0162/2019 e 0163/2019 

Processo nº. E-08/007/1969/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 08/2020 

 

Data da Abertura: 29/04/2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa 29/04/2020, às  10 h e 40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 08/2020 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1969/2018 

Data: 23/07/2018      Fls. _____ 

Rubrica:              DFL 4343593-9 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: seringa descartavel  de 5 ml sem agulha com bico luer slip 

11 

65152

60000

6 

CATETER 

VENOSO 

CENTRAL,MAT

ERIAL 

CATETER: 

SILICONE/POLI

URETANO, 

QUANTIDADE 

VIAS: ACESSO 

PERIFERICO - 

DUPLO LUMEN, 

CALIBRE: 3.0 

FR, GUIA: N/A, 

PONTA: N/A, 

ACESSORIO: 

INTRODUTOR 

COM AGULHA 

ABAS 

FLEXIVEIS, 

COMPRIMENTO: 

60 ~ 120 CM  

UND 

 
120  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 08/2020 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0161/2019;0162/2019 e 0163/2019 

Processo nº. E-08/007/1969/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 08/2020 

 

Data da Abertura: 29/04/2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa 29/04/2020, às  10 h e 40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 08/2020 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1969/2018 

Data: 23/07/2018      Fls. _____ 

Rubrica:              DFL 4343593-9 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Cateter venoso central de acesso periférico (PICC) calibre 3.0 fr (21G ou 22G) 

pediátrico 

Este Item 11 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

12 

65152

96000

9 

CONJUNTO 

PUNCAO 

ARTERIA,TIPO: 

FEMORAL, 

MATERIAL 

CATETER: 

POLIURETANO 

II, DIMENSOES 

CATETER: 18 

GA X12 CM, 

ACESSORIOS: 

EXTENSAO 

COM CLAMP E 

ABA DE 

FIXACAO, FIO 

GUIA, SERINGA  

UND 

 
144  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Kit arterial femoral dimensões do cateter (18G) x 13 cm 

13 

65100

42000

9 

FILME 

POLIURETANO 

ADESIVO,TRAT

AMENTO: 

UND 

 
2880  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 08/2020 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0161/2019;0162/2019 e 0163/2019 

Processo nº. E-08/007/1969/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 08/2020 

 

Data da Abertura: 29/04/2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa 29/04/2020, às  10 h e 40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 08/2020 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1969/2018 

Data: 23/07/2018      Fls. _____ 

Rubrica:              DFL 4343593-9 

ESTERIL, 

FUNCAO: 

CURATIVO, 

DIMENSAO: 5 ~ 

6 CM X 7 ~ 8 CM, 

APLICACAO: 

CURATIVO, 

PROPRIEDADE: 

BARREIRA 

BACTERIANA E 

VIRAL  

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Filme transparente estéril 5 x 7 cm         

Este Item 13 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

14 

75100

83008

2 

FITA 

ADESIVA,MATE

RIAL ADESIVO: 

PAPEL 

CREPADO A 

BASE DE 

CELULOSE, 

COR: INCOLOR, 

ADERENCIA: 

UMA FASE 

MASSA 

UND 

 
5075  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 08/2020 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0161/2019;0162/2019 e 0163/2019 

Processo nº. E-08/007/1969/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 08/2020 

 

Data da Abertura: 29/04/2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa 29/04/2020, às  10 h e 40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 08/2020 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1969/2018 

Data: 23/07/2018      Fls. _____ 

Rubrica:              DFL 4343593-9 

ADESIVA Á 

BASE DE 

BORRACHA 

NATURAL E 

OUTRA COM 

CAMADA 

IMPERMEABILI

ZANTE DE 

RESINA 

ACRILICA, 

LARGURA: 

19MM, 

COMPRIMENTO: 

30M, FORMA 

FORNECIMENT

O: UNIDADE  

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Fita adesiva de autoclave 

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 

do Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 08/2020 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0161/2019;0162/2019 e 0163/2019 

Processo nº. E-08/007/1969/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 08/2020 

 

Data da Abertura: 29/04/2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa 29/04/2020, às  10 h e 40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 08/2020 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1969/2018 

Data: 23/07/2018      Fls. _____ 

Rubrica:              DFL 4343593-9 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

